
 

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 12 

Закона Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в 

Пермском крае», подпунктом 10 пункта 2 статьи 30, статьей 66 Устава 

Суксунского городского округа Пермского края,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании 

муниципальных служащих Суксунского городского округа, утвержденное 

решением Думы Суксунского городского округа от 23.01.2020 № 90 «Об 

утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих 

Суксунского городского округа»: 

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Фонд оплаты труда муниципальных служащих определяется при 

формировании бюджета Суксунского городского округа на очередной 

финансовый год и плановый период.  

Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется отдельно по 

каждому органу местного самоуправления, отраслевому (функциональному) 

подразделению Администрации Суксунского городского округа, обладающему 

правами юридического лица, исходя из размеров должностных окладов, 

установленных подпунктом 1.3 настоящего Положения, штатной численности 

муниципальных служащих, количества должностных окладов в год, 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
19.11.2020  № 166 

┌            ┐ 

О внесении изменений в Положение 

о денежном содержании 

муниципальных служащих 

Суксунского городского округа, 

утвержденное решением Думы  

Суксунского городского округа от 

23.01.2020 № 90 «Об утверждении 

Положения о денежном содержании 

муниципальных служащих 

Суксунского городского округа» 

 

consultantplus://offline/ref=4137BE0920FEBD0E26ADB906ADC18162107CD9E8820EE0A14FFC106361E067115635BB487362EF4C86B99C7A018021BB8EC0E00E2EE4C33CE4620DC354X0F


 2 

учитываемых при формировании фонда оплаты труда, районного 

коэффициента, начислений на заработную плату. 

При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих 

Суксунского городского округа, предусматриваются следующие средства для 

выплаты (в расчете на год):»; 

1.2. подпункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4. ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы в 

размере: 

7 должностных окладов по главным должностям муниципальной службы, 

по ведущим должностям муниципальной службы; 

6 должностных окладов по старшим должностям муниципальной службы; 

3 должностных окладов по высшим должностям муниципальной службы, 

по младшим должностям муниципальной службы;»; 

1.3. подпункт 4.11 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

3. Установить, что настоящее решение применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Суксунского городского 

округа, начиная с бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Думы Суксунского городского округа по бюджету 

(председатель В.А. Гомзяков). 

 

 

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

Н.Ф. Коряков 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского 

городского округа  

П.Г. Третьяков 

 

 

 

 


